REFEITURA DO MUNIClplO DE ICt:M
Estado de São Paulo
c.c.c, 45.726.7011/0001.37

•• LEI r.mNICIPALNO 1.046. DE 24 DE J AN"SJRODE 1.989

Dispõe sobre reajeste de vencimentos ou
sal4rios dos servidores do PODEREXBCIJ_

''-
TIVO, na,mps~a base de cálculo da vari!
ção da U.R.P. do m'es de janeiro de 1.989
e dâ outras providências.

O Sr. WALTERANTONIOMARQU:ES,Prefeito Municipal de Iof!m
"Esta.do de são Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER, que. a C?imara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO12 _ Ficam reajustados os vencimentos ou salários
fixos mensais de todos os servidores deste Poder 'Executivo, na base
de 26,05~ (Vinte e seis inteiros e ..cinoo dêcimos) por cento sobre o
valor fixo peroebido em dezembro ~l~imo.na mesma base do valor da '
Unidade de Referência de Preços _ U.R.P.

AR~nGO22 _ Fioa assegurado a todos os servidores deste
Poder Executivo, que sejam maiores e capazes, a percepção do Piso t

Nacional! de Salários, conforme preceitua o incisoIV do artigo 72, '
combi~ado com o parágrafo 22 do artigo 39 da nova constituição vi _
gente.

AHTIGO32 _ As despesas desta Lei correrão por conta das
dotações do orçamento Vigente, supfementadas se necessário atê o 11
lDite autorizado no artigo primeiro.

ARTIGO42 - Esta 'Lei entrsrá em vigor na dat? de, sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 10 de Janeiro de 1.989 •.

ARTIGO52 _ Revogam-se as disposições CID contrário.

Registre-se e publique-se.

Ioêm, 2

WALT"ER
Prefeito unicipal

Registrada em livro pr6prio, ,fixada no mural desta Pre-
feitura, e em seguida serã publioada pelo Jornal de Ioêm.

De1ma DOniQ.~~ Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, n," 450
. . e1fa FONE. (0172) 82.2020 _ CEP 15.460 - 1CÉM.SP

Ras p , provo pl Exp. da Secretaria